
נקודת המוסר שמחזקת את 'דרשו' 
ורבבות הנבחנים

של  ה-15  התוכנית  לדרך  יצאה  אחדים  חודשים  לפני 
לומדים  זו  במסגרת  חכמה'.  'קנין  תוכנית   – 'דרשו' 
נבחני 'דרשו' מכל המסלולים האחרים, קטע קצר מדי 
כך  על  ונבחנים  הקדמונים,  המוסר  ספרי  מתוך  יום 
בתוכניות  עורכים  במקביל למבחנים החודשיים שהם 

האחרות.

הרה"ג יעקב סירוטה, העומד בראש התוכנית מסביר את 
הרקע: "רבי חיים מוולוז'ין מביא בספרו 'נפש החיים', 
חומטין'  'קב  על  הגמרא  שמביאה  הידוע  המשל  את 
ששומר על כור שלם של תובאה שלא יתקלקל, ומדגיש 
את הצורך בלימוד מוסר מדי יום, כדי שכל הלימודים 
האחרים במקצועות התורה יישמרו לאורך זמן בנפשו 

ובזיכרונו של הלומד.

"אחרי ש'דרשו' חולל גדולות ונצורות במגוון מקצועות 
התורה, בלימוד הש"ס, בלימוד הלכה יומי לעם ובלימוד 
גם בריבוי  עיוני לאברכים תלמידי חכמים, כמו  הלכה 
חזרה ושינון של הגמרות הנלמדות בישיבות הקדושות 
הזמן להקים  הגיע   – הישיבות'  'בני  תכוניות  במסגרת 
ומוסר שישמר  'קנין חכמה', לדעת חכמה  את תוכנית 

את הלימוד בכלל התוכניות האחרות.

"למעשה ישנה עבודה רבה ומאומצת במשך כל החודש 
כדי להגיע למבחן כשאנחנו ערוכים ומסודרים כראוי. 
יש לנו צוות של כותבי המבחן, כל אחד מהם מכין כמה 
עשרות שאלות על החומר שנלמד באותו החודש, ומבין 
מאות השאלות שמגיעות אלינו, אנחנו בוררים ובוחרים 

את 12 השאלות הטובות ביותר.

שמצריכים  כאלו  הם  השאלות  לקביעת  הקריטריונים 
אפשר  יהיה  שלא  כזאת  אחד  מצד  תהיה  שהשאלה 
לנחש לבד את התשובה עליה מבלי ללמוד קודם את 
החומר ברצינות, ומצד שני שהשאלה לא תהיה קשה 
מדי וכל מי שבאמת למד את החומר ידע לענות עליה 
את  ושוב  שוב  בודקים  אנחנו  הבא  בשלב  קושי.  ללא 
האופציות השונות לתשובות שמגיעות עם כל שאלה, 
נכונות,  תשובות  שתי  יש  שבו  מצב  יהיה  שלא  כדי 
את  להכשיל  שעלולות  מדי  דומות  תשובות  שתי  או 
למרות  נכונה  לא  בצורה  לענות  להן  ולגרום  הנבחנים 

שבעצם הם כן ידעו את התשובה.

את  מעבירים  אנחנו  והתשובות  השאלות  "כשנבחרו 
הוא  מכן  ולאחר  ולהדפסה,  לעיצוב  כמובן  החומר 
המבחנים  עם  יחד  'דרשו'  של  הבחינה  למוקדי  מופץ 
שבמסגרות הלימוד האחרות. מדובר בעבודה שמצריכה 
הרבה מאוד תשומת לב ומעקב, יש לחץ גדול בכל פעם 
כשאנחנו מתקרבים ל'דד ליין', המועד הסופי בו הכל 

אמור להיות מוכן לקראת הפצה.

"בסופו של דבר, אנחנו שואבים את החיזוק לפעולות 
שלנו מהציבור, וכשאנחנו רואים את ההצלחה הגדולה 
היא  ומאז  נבחנים  אלפי  עם  התוכנית, שהתחילה  של 
רק ממשיכה לגדול ולהתפתח – זה נותן לנו כח ויכולת 
הן  ולהאדירה,  תורה  להגדיל  כדי  ולפעול  להמשיך 
האחרים  בפרויקטים  והן  הזאת,  התוכנית  במסגרת 
שעות  ובכל  השנה  ימות  בכל  עליהם  עמל  ש'דרשו' 

היממה". 
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הרה"ג יעקב סירוטה, ראש תוכנית 'קנין חכמה' מבית 'דרשו', מספר על מה שעומד 
מאחורי התוכנית הייחודית, ועל העבודה המרובה שמתבצעת מאחורי הקלעים 



השיער,  צורת  הגוף,  צורת  העור,  מִרקם  העור,  בצבע   – במיוחד  חריג  שמראהו  אדם  הרואה 
וכדומה, או שהוא עוור בשתי עיניו, וכיוצא באלו – אם חריגוּת זו היא מלידה, כלומר שכך ברא 
יום אדם נוסף  מְשַׁנֶה הבריות". ואם רואה לאחר חלוף שלושים  אותו השי"ת, מברך: "ברוך... 
בעל מראה דומה, מברך 'משנה הבריות' ללא 'שֵׁם ומלכות'; ויש שהורה לברך בשֵׁם ומלכות. ועל 
אותו אדם עצמו, לכל הדעות אינו מברך פעם נוספת. ]שו"ע ח-ט, משנ"ב כא, כג, כט, ל ו־לא, 

ושעה"צ כו ו־לב; ביאורים ומוספים דרשו, 65[

חכמינו ז"ל אמרו שהרואה פיל, שהוא גדול במיוחד, וקוף, הדומה לאדם אך אין בו דעה ויש 
לו זנב – מברך 'מְשַׁנֶה הבריות'. ונחלקו הפוסקים אם מברכים דווקא על חיות אלו, או על כל 
בעל חי משונה. והרואה שני בעלי חיים משונים כאחד, יברך ברכה אחת על שניהם. ויש שכתבו 
כי בניגוד לאדם בעל מראה חריג )ראה לעיל(, בבעלי חיים, אם רואה לאחר חלוף שלושים יום 
בעל חי משונה נוסף – נחלקו הפוסקים אם צריך לברך שנית. ]שו"ע ח-ט, ושעה"צ לא; ביאורים 

ומוספים דרשו, 62 ו־65[

הרואה אדם, בעל חי, או צמח, יפה במיוחד – ראוי שיברך: "ברוך שֶׁכָּכָה לו בעולמו", ללא 'שֵם 
ומלכות'. ואף כשרואה גוי, או יהודי רשע, יברך עליהם ברכה זו, אך אסור להביט בהם ולהתבונן 
בדמותם; )ויש שהורה שיש להמנע אף מהסתכלות בתמונתם(. ואם רואה מראֶה יפה כיוצא בו 
לאחר חלוף שלושים יום מהראייה הקודמת – נחלקו הפוסקים אם צריך לברך שנית; אך אם 
המראה יפה יותר מקודמו, יש לברך לכל הדעות. ]שו"ע י, משנ"ב לב-לד, ושעה"צ לד; ביאורים 

ומוספים דרשו, 69[

נֶה הבריות'? על איזה אדם מברכים 'מְשַׁ

נֶה הבריות'? על איזה בעל חי מברכים 'מְשַׁ

האם מותר להסתכל בתמונה של אדם רשע?

אתמול למדנו
• פרי שלא ניכר בו ההבדל בין חדש לישן – אין מברכים עליו 'שהחיינו', כיון שעשויים להחליף חדש בישן, ולברך לבטלה. ויש אומרים 

שכך הדין גם כשניתן להבדיל במראה אך לא בטעם.
• אין מברכים שהחיינו אלא על פרי חד עונתי או דו עונתי, וכיוצא בהם, שחידושם הוא דבר התלוי בזמן; וכלשון הברכה: "שהחיינו... 

לזמן הזה".
• מצוה לאכול מעט מכל פרי חדש – חד עונתי, כנ"ל – ולברך עליו שהחיינו, כדי להראות שחביבה עליו בריאת השי"ת, וכדי לשבח 

ולהודות לה' על שברא בריות טובות להנאת האדם.

מחר נלמד
• באיזה שלב של הפריחה ניתן לברך 'ברכת האילנות'? 

• על אילו עצים ניתן לברך 'ברכת האילנות'? 
• איזו ברכה מברכים על ברק ורעם יחד?


